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Czytanie z Ewangelii św. Mateu-

sza przypomina nam przypowieść 

o siewcy. Znamy ją, ale słowa 

Ewangelii można czytać wciąż od 

nowa i zawsze znajdować w nich 

nowe światło. A więc siewca 

wyszedł siać. A gdy siał, niektóre ziarna padły 

na drogę, inne na miejsca skaliste, inne pomię-

dzy ciernie, inne w końcu padły na ziemie ży-

zną. I tylko te wydały plon (por. Mt 13,3-8). 

[…] Świadomi słabości ludzkiej duszy, która lęka się 

przyjąć słowo Boże, zwracamy się z gorącym woła-

niem do Ducha Świętego: 

«O Stworzycielu, Duchu, przyjdź, Nawiedź dusz 

wiernych Tobie krąg, Niebieską łaskę zesłać racz 

Sercom, co dziełem są Twych rąk» 

Przynosimy w tej modlitwie nasze serca, otwieramy 

je, prosimy, ażeby Duch Święty napełnił je światłem i 

życiem. 

Duchu Boży, przygotuj nas na przyjęcie Ciebie. 

Spraw, by wzrastała w nas wiara w Słowo, które 

zbawia. Bądź żywym źródłem nadziei, która w nas 

kiełkuje. Bądź w nas tchnieniem miłości, która nas 

przemienia, i płomieniem miłosierdzia, które każe 

nam ofiarować samych siebie przez służbę braciom. 

Ty, którego zesłał nam Ojciec, naucz nas wszystkie-

go i pozwól nam pojąć bogactwo słowa Chrystusa. 

Umocnij w nas wewnętrznego człowieka, uwolnij 

nas od lęku i napełnij ufnością, abyśmy mogli wielbić 

Twoją chwałę. 

Bądź światłem, które napełnia serca ludzi i daje im 

odwagę, aby Cię nieustannie szukali. Ty, Duchu 

prawdy, wprowadź nas w pełnię Prawdy, abyśmy 

umieli głosić z przekonaniem tajemnicę Boga żywe-

go, który działa w naszych dziejach. Oświeć nas, 

byśmy zrozumieli ostateczny sens tych dziejów. 

Oddal od nas wszelkie niewierności, które oddzielają 

nas od Ciebie, uwolnij nas od nienawiści i podziałów, 

pozwól wzrastać w nas duchowi braterstwa i jedno-

ści, abyśmy umieli budować ludzką społeczność w 

pokoju i solidarności, które otrzymujemy od Boga. 

Pozwól nam odkryć, że miłość jest najgłębszą istotą 

życia Bożego i że jesteśmy powołani do udziału w 

nim. Naucz nas miłować się nawzajem, jak Ojciec nas 

umiłował, dając nam swojego Syna (por. J 3,16). 

Niech wszystkie ludy znają Ciebie – Boga, Ojca 

wszystkich ludzi, którego objawił nam Twój Syn 

Jezus i który zesłałeś nam swego Ducha, aby nam 

udzielić owoców Odkupienia! 
Paryż, 1997-08-23  

X V  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Jest takie ryzyko, że ziarno słowa Bożego pada na nie najlepszy grunt 

naszych serc. Potrzeba z naszej strony sporego wysiłku i wytrwałości, 

żeby do swego życia słowo Boże i je zachować. Czasem może nam się wy-

dawać, że kiedy Bóg do nas mówi, to jakby „rzucał grochem o ścianę”… 

Ale jest też Jego obietnica, którą przypomina nam Izajasz: „Słowo, które 

wychodzi z ust moich, nie wraca do mnie bezowocnie, zanim wpierw nie 

dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa”. 

o. Łukasz Kubiak OP, „Oremus” lipiec 2005, s. 50 

Iz 55,10-11 Skuteczność 
słowa Bożego 

Rz 8,18-23  
Oczekujemy chwały 

Mt 13,1-23  
Przypowieść o siewcy 
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12.VII - XV NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Stanisław Dębski 11m po śm.  
9:00 - +Janina i Bolesław Jarmołowicz  
9:00 - +Anna i Władysław Chorążyczewscy 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Piotr Jankowski 34r.śm. 
12:00 - +Stanisław Apolonia Aleksander Omiliano-

wiczów 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:30 - modlitwa różańcowa 
19:00 - o Boże błog opiekę MB dla Agnieszki 

i Piotra w kolejną r. śl. i dzieci Dawida Jasia 
19:00 - +Halina Władysław Franciszek Jadwiga  +r. 

Trockich, Mirosława(k) 
Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora, Piotr Tomczyk 

13.VII - PONIEDZIAŁEK: ŚW. ANDRZEJA I BENEDYKTA 
7:30 - o powrót do zdrowia Edwarda Klepackiego, 

dary Ducha Św., Boże błog w życiu 
7:30 - +Zygmunt Godlewski 
7:30 - +r. Gniedziejków 
18:30 - w int Bogu wiadomej 
18:30 - +Halina, Mieczysław, Marianna, Leon 

14.VII - WTOREK 
7:30 - o dary Ducha Św. Boże błog wypełnienie 

woli Bożej dla Elżbiety Klepackiej i jej rodz. 
7:30 - o dobrą żonę dla Pawła  
7:30 - +Jan Rowiński, Alicja Rowińska 8r.śm. 
18:30 - +Ryszard Nowosadko 7m. po śm. 
18:30 - +Jadwiga Zygmunt Krzysztof Pałczyńscy 

15.VII - ŚRODA: ŚW. BONAWENTURY 
7:30 - +Henryk Poźniak 
7:30 - o Boże błog dla lekarzy służby zdrowia le-

czących chorych, operujących Elżbietę 
7:30 - w int Bogu wiadomej 
18:30 - +Henryk Poźniak 
18:30 - +Jan Grudkowski 4m. po śm. (od Oli Kornela i 

Pawła) 

16.VII - CZWARTEK: NMP Z GÓRY KARMEL 
7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże 

błog. za wst. MB i św. Michała Arch. 
7:30 - w int Bogu wiadomej 
15:00 - ślub 
18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 
18:30 - z ok. ur. Anny Janczulewicz o Boże błog 

opiekę MB 
18:30 – o zdrowie i potrzebne łaski dla Antosia 

17.VII - PIĄTEK 
7:30 - o zdrowie, Boże błog opiekę MB dla Stani-

sławy i całej rodziny 
7:30 - w int Bogu wiadomej 
18:30 - +Witalis, Marianna, Anna z r. Podziewskich i 

Izbickich 
18:30 - +Krystyna Jurewicz, z r. Chrulskich i Gołę-

bickich 

18.VII - SOBOTA 
7:30 - +Eugeniusz Bazylewicz (od Joanny) 
9:30 - za uczestników „Europa Christi” i Akcję Ka-

tolicką 
18:30 - za Elżbietę o zdrowie Boże błog opiekę MB 

i szczęśliwe rozwiązanie 
18:30 - za pielgrzymów, ich rodziny, parafie i w 

intencjach powierzonych 

19.VII - XVI NIEDZIELA ZWYKŁA 
9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Czesław Bobrowski 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Henryka Czesław Teresa Puzów 
15:00 - za Ojczyznę i oddalenie zagrożeń 
18:30 - modlitwa różańcowa (kaplica adoracji) 
19:00 - +Celestyna, Stanisław, Czesław 
Maćkowa Ruda:   
10:30 - +Czesław Halina Tomasz z r.Świackich 
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1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc bło-
gosławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej na cały 
tydzień. Gościmy dziś jeszcze p. Rafała Porzeziń-
skiego redaktora programu Ocaleni który zaprasza 
na spotkanie po Mszy św. o godz. 9:00 i 19:00. 
2. Dzisiaj od 10:00 do 15:00 odbędzie się kiermasz 
który ma wesprzeć chorą Hanię, po Mszy św. o 
godz. 9:00 wystąpi zespół Wigranie a po godz. 
12:00 zespół Zdążyć przed północą. Za tydzień po 
Mszy o godz. 12:00 odbędzie się koncert Muzyki 
kameralnej i organowej „Kamedulskie Wigry” 
3. Zgodnie z rozporządzeniem pamiętajmy o za-
chowaniu bezpiecznych odległości i obowiązku 
noszenia maseczek w kościele dla naszego bezpie-
czeństwa. 
4. III sobota miesiąca kolejna pielgrzymka piesza 
Suwałki-Wigry. Szczegóły na plakacie. W niedzielę 
odpust ku czci św. Marii Magdaleny a w środę 22.VII 
Msza św. na cmentarzu w Magdalenowie 
5. W sobotę 18 lipca odbędzie się Diecezjalna Piel-
grzymka Kobiet do Sanktuarium Matki Bożej Królo-
wej Rodzin w Rajgrodzie, początek o godzinie 
10:30. W sobotę 25.VII planowane jest kolejne spo-
tkanie dla Seniorów organizowane przez Akcję 
Katolicką. 
6. W ramach programu Niepodległa 18.VII odbędzie 
się w Dużej Galerii prelekcja „Jan Paweł II – Soli-
darność” oraz konferencja Europa Christi połączo-
na ze zjazdem Akcji Katolickiej, szczegóły na pla-
kacie i biuletynie. 
7. Otrzymaliśmy relikwie bł K. Kozkówny, bł. M. A. 
Truszkowskiej (założycielki Sióstr Felicjanek), św. 
Alphonsy (Hinduska Siostra Klaryska) oraz czekamy 
na odbiór relikwii św. Br. Alberta, bł. I. Kłopotow-
skiego, bł. H. Chrzanowskiej, w planie są jeszcze 
relikwie św. Z. Sz. Felińskiego, bł. s. Kanizji i s. 
Sergii. Będziemy potrzebować drugie relikwiarium 
w kaplicy oraz relikwiarze. 
8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

dane na cele remontowe. Od ofiarodawców indywi-
dualnych wpłynęło w tym tygodniu wpłynęło 
1300zł. Ofiarodawców polecamy w modlitwie do 
Matki Bożej. Dziś ofiary na fundusz remontowy. 
9. Dożynki parafialne odbędą się 16.VIII i prosimy 
na miarę możliwości, by każda miejscowość przy-
gotowała wieniec jako dziękczynienie za plony 
oraz do konkursu, by potem reprezentować na 
dożynkach gminnych, powiatowych i diecezjalnych 
(które będą w Krasnopolu). 
10. W dniach 19-26.VII obchodzimy Ogólnopolski 
Tydzień św. Krzysztofa wraz z misyjną Akcją św. 
Krzysztof - 1 grosz za 1 kilometr szczęśliwej jazdy 
wspierając misjonarzy w zakupie środków trans-
portu. Zapraszamy na Mszę św. 25.VII o godz. 18:30 
z pojazdami, które zostaną poświęcone. 
11. Księża Salezjanie zapraszają w tym roku do 
uczestnictwa w pielgrzymce do Wilna w formie 
duchowej. Szczegóły na stronie salezjańskiej i 
ulotkach. Ks. Józef Majewski z Jeleniewa organizu-
je wyjazd do Wilna na przywitanie pielgrzymów 
dnia 24.VII. Przez Ryżówkę będzie autokar mógł 
zabrać osoby chętne o godz. 4.45. Koszt 80 zł. 
Zapisy w zakrystii. 
12. Planowana pielgrzymka do Krakowa, Wadowic 
została przełożona na przyszły rok. 
13. Jest do nabycia książka o Błogosławionej Ma-
riannie Biernackiej po 20zł. 
14. W kaplicy trwa całodniowa Adoracja Najświęt-
szego Sakramentu. O godz. 15:00 Koronka do Boże-
go Miłosierdzia. Msza św. o godz. 15:00 zostaje 
tylko w niedzielę. 

+Helena Wojtkiewicz 


